
 

 

 

 

Vormittag 

 

 

  

09:30  

  

10:00  
  

  

30  

  

11:00  

  

30  

  

12:00  

  

30  

  

13:00  

  

30  

 

Vorraum Raum 1  
(groß, Hauptraum) 

Raum 2  
(klein) 

Ankommen/Anmeldung 

 

 

Buffet & 

Poster 

Ausstellung 

Visionsboards 

(Wünsche an 
versch. Gruppen 

zu Forschungs-

perspektiven) 

 

 

Begrüßung durch Prof. Dr. Julia 

Asbrand, Prof. Dr. Ilona Croy 

(DZPG) &  Prof. Dr. Bärbel 

Kracke (Präsidium FSU Jena) 

Kaffeepause & 
Möglichkeit zum Austausch zur Ausstellung  

Vortrag: „Psychische 

Gesundheit über die 

Lebensspanne: Was wir 

wissen und was wir 

brauchen“, Prof. Dr. Silvia 

Schneider, Ruhr-

Universität Bochum, 

Deutsches Zentrum für 

Psychische Gesundheit 

Vortrag: „Förderung der 

psychischen Gesundheit 

in der Lebensumwelt 

Schule“, Prof. Dr. Hanna 

Christiansen, Universität 

Marburg, Deutsches 

Zentrum für Psychische 

Gesundheit 

Mittagspause & 
Möglichkeit zum Austausch zur Ausstellung 

Gemeinsam forschen!  

Mit Kindern, Jugendlichen, Familien 

und allen, die es interessiert 

Datum: 13.03.2025, Ort: Rosensäle Jena 



 

 

 

Nachmittag 

 

 

  

13:30  

  

14:00  

  

30  

  

15:00  

  

30  

  

16:00  

  

30  

  

17:00  

 

 

 

Buffet & 

Poster 

Ausstellung 

Visionsboards 

(Wünsche an 
versch. Gruppen 

zu Forschungs-

perspektiven) 

 

Podiumsdiskussion 

mit Politik/Schulamt zu 

„Wissenschaft im Alltag“ 

Zusagen von 

Jugendlichen,  

Prof. Dr. Bärbel Kracke 

(Universität Jena), 

Kathleen Lützkendorf 

(Dezernentin für Soziales, 

Gesundheit, Zuwanderung 

und Klima der Stadt Jena) 

Workshop für 

Eltern & 

Lehrkräfte zum 

Thema „Psychische 

Gesundheit von 

Kindern und 

Jugendlichen“ 

(Leitung Dr. Sindy 

Weise & Dr. Nele 

Dippel) 

Vorraum Raum 1  
(groß, Hauptraum) 

Raum 2  
(klein) 

Austauschrunde 

mit Kindern & 

Jugendlichen 
zum Thema 

„Krisen in der 

Welt“ (Leitung 

Dr. Tina Bartnick, 

Ruhr-Universität 

Bochum, Anna 

van der Meer, 

Universität 

Marburg) 

Abschlusskaffee &  
Austausch zu allen Inhalten  

Vorträge/Diskussion 

Für Eltern und Lehrkräfte Allgemeines 

Für Kinder und 

Jugendliche 


